
COMUNE DI MASAINAS

CARBONIA-IGLESIAS

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A
Affissa all'Albo Pretorio
il   19/08/2015

APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2015  61 Nr. Progr.

13/08/2015Data

 23Seduta Nr.

L'anno DUEMILAQUINDICI questo giorno TREDICI del mese di AGOSTO alle ore 19:30 convocata con 
le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Melis Ivo SINDACO Presente

Culurgioni Renato ASSESSORE Presente

Ibba Andrea ASSESSORE Presente

Portas Ilaria ASSESSORE Presente

Secci Francesco ASSESSORE Presente

Totale Assenti 5Totale Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. Pisci Gabriela

In qualità di SINDACO, il Sig. MELIS IVO assume la presidenza e, constatata la legalità dell'adunanza, 
dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 61 DEL 13/08/2015 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2015 
 
 
 
 
 
 

Comune di Masainas 
 Provincia di Carbonia -Iglesias 

 

LA GIUNTA 

 

VISTA la proposta di deliberazione n. 61 del 10.07.2015, avente ad oggetto  
"APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2015." allegata alla presente 

per farne parte integrante e sostanziale; 
 
PRESO ATTO CHE su tale proposta sono stati espressi pareri e attestazioni ai sensi 

dell’art. 49 D.lgs 267/2000; 
 
ALL’UNANIMITA’  

 
DELIBERA 

 
 

DI FAR PROPRIA  la proposta di cui in premessa; 
 

DI RENDERE la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza. 



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 61 DEL 13/08/2015 
 

IL SINDACO 
 

 
PREMESSO: 

• che l'art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/2000 prevede che spettino ai dirigenti 
la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettate dagli statuti e dai 
regolamenti nonché tutti i compiti, compresa l'adozione di atti e provvedimenti 
amministrativi che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, non ricompresi 
espressamente dalla legge o dallo statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo politico 
amministrativo degli organi di governo dell'ente; 

• che il medesimo art. 107 attribuisce ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e 
dei programmi definiti con gli atti di indirizzo degli organi di governo; 

• che il D. Lgs. 165/2001 attribuisce ai dirigenti i compiti di gestione amministrativa e 
finanziaria mediante autonomi poteri di spesa; 

• che con deliberazione Consiliare n. 10 del 01.04.2015 è stato approvato il bilancio di 
previsione per l'esercizio finanziario 2015 ed i suoi allegati; 

• che con deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 06.05.2015 si è provveduto ad 
approvare il “Riaccertamento straordinario dei residui al 1° gennaio 2015 ex art. 3, comma 
7, d.lgs. n. 118/2011. Variazione di bilancio”; 

• che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 02.07.2015 si è provveduto ad 
approvare la “Variazione n. 1 al Bilancio di Previsione 2015”; 

• che l'art. 169 del T.U.E.L. 267/2000 prevede, per i comuni con popolazione superiore a 
quindicimila abitanti, che l'organo esecutivo definisca il Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) relativo al bilancio di previsione deliberato determinandone gli obiettivi di gestione 
da affidare, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi; 

• che questo ente, anche se le norme non ne impongono l'obbligo di predisposizione, intende 
avvalersi della facoltà di dotarsi di questo strumento, ritenendolo indispensabile per la 
gestione economico-finanziaria; 

 
RITENUTO, per quanto sopra evidenziato, di individuare quali responsabili della gestione 

del P.E.G. e del conseguimento dei risultati, i titolari delle posizioni organizzative individuati con 
Decreto Sindacale ciascuno per le proprie attribuzioni di competenza; 
 

RITENUTO, altresì, di assegnare ai responsabili dei servizi come risultato per ciascun 
servizio ed Area delle schede di P.E.G.; 
 

DATO ATTO che il Piano Esecutivo di Gestione di cui al presente provvedimento è stato 
elaborato in collaborazione con i responsabili dei servizi e che, pertanto, gli obiettivi determinati 
fanno riferimento alle attività poste in capo ai diversi responsabili; 
 

RITENUTO pertanto di approvare il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2015; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il Bilancio per l’esercizio corrente; 

 
 

PROPONE 
 



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 61 DEL 13/08/2015 
 

DI APPROVARE il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2015 comprendente i seguenti 
allegati: 

1. schede dettagliate degli obiettivi di cui all'art. 197, comma 2 lett. a) del T.U.E.L. 
approvato con D. Lgs. 267/2000; 

2. parte finanziaria, suddivisa in capitoli, che evidenzia le entrate e le spese correnti e di 
investimento assegnate ai responsabili di servizio; 

 
DI DARE ATTO che i responsabili dei servizi nominati con decreto Sindacale, i quali 

adottano in piena autonomia i necessari atti, impegnando direttamente le risorse finanziarie ed 
accertando le entrate assegnate così come risulta dalle tabelle finanziarie allegate, sono:  

• Settore Amministrativo – D.ssa Gabriela Pisci; 
• Settore Tecnico – Geom. Gianfranco Diana; 
• Settore Finanziario – Dott. Daniele Roccu; 

 
DI DARE ATTO che la Giunta procederà ad eventuali variazioni di P.E.G. con proprie 

deliberazioni, sulla base di apposite richieste dei responsabili, dalle quali dovranno emergere i 
motivi sottostanti alle richieste medesime e lo stato di avanzamento del progetto per raggiungere gli 
obiettivi fissati, anche allo scopo di verifica la correttezza dell'azione del responsabile; 

 
DI DARE ATTO, altresì, che eventuali nuovi capitoli creati nel corso dell'anno verranno 

assegnati al responsabile del servizio contestualmente alla variazione di bilancio; 
 
DI TRASMETTERE il presente atto al Nucleo di Valutazione per i provvedimenti di 

competenza; 
 
DI DICHIARARE, stante la particolare urgenza del provvedere, il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell' art. 134, c.4, D.lgs. 267/2000. 
 
 

 
IL SINDACO 

         Ivo Melis 



IL RESPONSABILE

F.TO ROCCU DANIELE

Data   12/08/2015

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. gs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

PARERE ex art. 49 del D. gs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   12/08/2015

F.TO ROCCU DANIELE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to MELIS IVO F.to DOTT.SSA PISCI GABRIELA

IL SINDACO

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) 
il giorno 13/08/2015

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO DOTT.SSA PISCI GABRIELA

Della presente deliberazione viene iniziata in data 19/08/2015 la pubblicazione all'Albo Pretorio, per 
quindici giorni consecutivi.

Li, 19-08-15

F.TO DOTT.SSA PISCI GABRIELA

IL SEGRETARIO COMUNALEMasainas, 13/08/2015

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)X

DOTT.SSA PISCI GABRIELA

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Masainas, li 19-08-15

Deliberazione di Giunta n. 61 del 13/08/2015


